АДМИНИСТРАЦИЯ  КИТЕРМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 апреля  2025 года                                                                                                             № 37
с. Китерма

Об утверждении результатов определения  размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби.
Руководствуясь п.2,1, п.4 ст. 15, п.8-11 ст.19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции Федеральный закон от 14 июля 2022 г. №316-ФЗ), Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби»,  Уставом Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, на основании данных, указанных в выписках из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 03.04.2025г. № КУВИ-001/2025-82660254; от 03.04.2025г. № КУВИ-001/2025-82676437; от 03.04.2025г. № КУВИ-001/2025-82681690

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельные участки:

1.1. кадастровый номер 55:10:000000:207, площадью 35 953 939 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Омская область, Крутинский район, СПК Китерминское,

1.2. кадастровый номер 55:10:000000:106, площадью 16 975 000 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Омская область, р-н Крутинский, К/Х Черкашино в гр. Китерминского сельского поселения,

1.3. кадастровый номер 55:10:000000:99, площадью 2 280 000 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Омская область, р-н Крутинский, К/Х Петрово в границах Китерминского сельского поселения,

из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте администрации Китерминского сельского поселения https://kiterminskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за главой.

И.о. Главы  Китерминского

сельского  поселения                                                              С.Г.Петрова
Приложение

к постановлению администрации
                                                                                               Китерминского сельского поселения
                                                                                             Крутинского муниципального района

                                                                                                                                  Омской области

от 07 апреля  2025 г № 37

Список участников долевой собственности на земельных участках

 сельскохозяйственного назначения: кадастровый номер 55:10:000000:207 для определения размеров земельных долей, выраженных гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби. Местоположение: Российская Федерация, Омская область, Крутинский район, СПК Китерминское; кадастровый номер 55:10:000000:106 для определения размеров земельных долей, выраженных гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби. Местоположение: Российская Федерация, Омская область, р-н Крутинский, К/Х Черкашино в гр. Китерминского сельского поселения; кадастровый номер 55:10:000000:99 для определения размеров земельных долей, выраженных гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби. Местоположение: Российская Федерация, Омская область, р-н Крутинский, К/Х Петрово в границах Китерминского сельского поселения.
	№
	Правообладатель
	Размер земельной доли в га.

	Размер земельной  доли в виде простой правильной дроби

	1
	Правообладатель земельной доли участка

 сельскохозяйственного назначения с кадастровый номер 55:10:000000:207
	19
	1/189

	2
	Правообладатель земельной доли участка

 сельскохозяйственного назначения с кадастровый номер 55:10:000000:106
	18,7
	1/91

	3
	Правообладатель земельной доли участка

 сельскохозяйственного назначения с кадастровый номер 55:10:000000:99
	19
	1/12